



GRUPPEREJSE TIL MALTA

Rejs med Pensionisthøjskolen i Hedensted & Risskov Rejser
den 11. - 18. september 2025

Dag 7 – Halvdagstur til Rabat & Medina med smuk arkitektur

I dag går turen til den gamle middelalderby og øens tidligere hovedstad Mdina.

Vi starter dog med at gå en tur igennem forstaden Rabat, som ligger udenfor bymurene til Mdina. Vi passerer forbi Pauluskirken og ser også de gamle romerske hovedstads bymure med St. Pauls Katakomberne – en underjordisk labyrint af begravelsespladser.

Vi går ned i den største af de 24 katakomber, der udgør St. Paul-afsnittet, og vi besøger også det lille tilstødende museum, som giver et godt indtryk af begravelsesritualerne og gravskikkene i katakomberne.



Derfra går vi den korte tur til Mdina, hvor der indenfor bymuren hersker en stilhed, der har givet byen tilnavnet "Stilhedens by". Små, krogede stræder, aristokratiske paladser, elegante pladser og Maltas Domkirke, St. Pauls Cathedral bygget i perioden fra 1697 til 1702, gør byen til en fascinerende oplevelse.

Vores tur slutter på forsvarsmurerne med et fantastisk kig over det halve land! Derefter lidt tid på egen hånd, inden vi kører tilbage til hotellet, hvor resten af dagen er til fri disposition. Hvis man ikke har fået nok, er det absolut anbefalelsesværdigt at forblive i Mdina om eftermiddagen.

Morgen- og aftensmad på hotellet.

Dag 8 – Hjemrejse til Danmark

Morgenmad på hotellet og tidlig bustransport til lufthavnen – flyafgang kl. 09:45.

Hotel AX ODYCY ★★★★★

Qawra/St. Pauls Bay

AX ODYCY er et helt nybygget, 4-stjernet hotel beliggende på Qawra-kysten på østsiden af Malta. Hotellet tilbyder 600 værelser med faciliteter som bl.a. inkluderer aircondition, minibar, tv og trådløst internet. Der er også en bred vifte af spisesteder, swimmingpools, tagterrasser og underholdning. Hotellet har 11 restauranter og barer, herunder en buffetrestaurant, en gastropub og et creperie. Der er også et spa- og fitnesscenter samt mulighed for dykning og vandsport blot 150 meter fra hotellet. Wi-Fi er tilgængeligt i alle offentlige områder og restauranter på hotellet.



Tag med på en uforglemmelig
rejse og få perfekt kombination
af historie, kultur, smukke strande
og krystallklart vand

Pris pr. person 13.575 kr.

Prisen er gældende ved mindst 20 deltagere og inkluderer

- ✓ Bustransport - Hedensted Kommune til Billund Lufthavn t/r
- ✓ Flyrejse inkl. 20 kg indchecket bagage på flyet
- ✓ 7 nætter på Hotel AX Odyce i delt dobbeltværelse med halvpension
- ✓ 5 udflugter jf. program inkl. bus, engelsktalende lokal guide og div. entreer.
- ✓ Dansk talende guide er med på Malta

**RISSKOV
REJSER**
Din rejse - vores passion



Dag 1 – Ankomst til Malta

Afgang fra Billund med Ryanair kl. 05:55. Jeres dansktalende guide møder jer i lufthavnen kl. 09:20 ved ankomst. Transfer til hotellet med kort introduktion / information af guiden undervejs. Tid og frokost på egen hånd på hotellet eller i nærheden. Aftensmad på hotellet.

Dag 2 – Heldagstur til Valletta

Denne dag tager vi på opdagelse i Maltas hovedstad Valletta som blev grundlagt i 1566. Hele byen er i dag på UNESCOs verdensarvliste, og det skyldes ikke mindst, at byen har den højeste koncentration af seværdigheder i verden og er et overflødigshorn af barok-arkitektur, der omfatter både kirker og paladser.



Højdepunkterne for dagens program er Valleta i Upper Barraka Gardens, Johanitterordenens overdådige katedral, Tøjhusmuseet, stormesterens Palads og den flotte udsigt over Grand Harbour, en af verdens smukkeste havne. Undervejs holder vi en pause, så man kan få lidt at spise eller udforske byen på egen hånd.

Morgen- og aftensmad på hotellet.

Dag 3 – Halvdagstur til det sydlige Malta inkl. den Blå Grotte

På den sydlige del af øen skal vi i dag opleve Maltas mest spektakulære naturfænomen – Den Blå Grotte.

Vi sejler ud til grotterne, hvor sollyset, der siver ned i grotterne, får koraller og mineraler til at oplyse det mørke vand i alle nuancer af blå. Det fortælles, at man her ved grotterne kunne høre sirenerne synge så skønt, at søfolk sejlede på grund.

Vi besøger stenalderetemplet Hagar Qim. Det er 5.600 år gammelt og er ikke overraskende på UNESCOs verdensarvliste. Vi tager også til den charmerende fiskerby Marsaxlokk, der emmer af typisk maltesisk atmosfære.

Eftermiddag eller formiddag til fri disposition.

Morgen- og aftensmad på hotellet.



Dag 4 – Tid på egen hånd

Dagen er til fri disposition. Morgen- og aftensmad på hotellet.

Dag 5 – Heldagstur til Gozo + Ggantija

Halvøen Cirkewwa ligger på Maltas nordkyst, og herfra skal vi med færgen til øen Gozo.

Gozo er en grøn og frugtbar ø og mere uspoleret end Malta, og mentaliteten er også anderledes end på hovedøen. Sejlturen til Gozo tager ca. 25 min., og første oplevelse på øen er ved Kalypso grotten, hvor mange myter og legender knytter sig til.

Vi tager videre til de UNESCO-fredede Ggantija-temples, som er en af landets store attraktioner. Templerne dateres til ca. år 4.000 f. Kr. og er altså ældre end pyramiderne i Egypten og Stonehenge i England.



Vi besøger også et lille kapel, hvor Jomfru Maria åbenbarede sig for en lokal kvinde i 1883. Der er bygget en kirke på stedet, og den er en sand arkitektonisk perle bygget efter maltesiske traditioner og af maltesiske materialer.

Vi kører derefter til den charmerende lille by Xlendi, som ligger i en afsindig smuk bugt med det klareste turkisfarvede vand. Her findes et større udvalg af restauranter, og der er afsat tid til at man kan spise en velfortjent frokost med udsigt over bugten.

Vi fortsætter til citadellet i Victoria, der ligger på en bakketop med en fantastisk udsigt over Gozo. Mætte af indtryk sejler vi tilbage til Malta og nyder resten af dagen i hotellets dejlige omgivelser.

Morgen- og aftensmad på hotellet.

Dag 6 – Halvdagstur til Mosta Dome + gårdbesøg

Vi starter dagen med at besøge Mirakelkirken i Mosta. Kirken fik sit navn under Anden Verdenskrig, da en bombe faldt ned gennem kirkens kuppel og landede midt i aftenmessen. På mirakuløs vis detonerede bomben ikke, og alle slap uskadt. Kirken er også verdens 3. største kuppelkirke, og kuplen måler intet mindre end 37 meter i diameter.

Vi kører videre til landsbyen Mgarr, hvor vi besøger tomatproducenten Malta Sunripe, som er kendt for deres friske, saftige tomater og delikate soltørrede tomater. Vi ser også vinkælderen, hvor vi hører om maltesiske vinstokke, vinhistorie og lærer om udviklingen i maltesisk landbrug.

Vi smager på Sunripes lækre produkter og spiser frokost, som består af en traditionel maltesisk ftira. Besøget og smagningen afsluttes med en dessert bestående af vaniljeis med jordbærmarmelade, og vi får mulighed for at købe produkter med hjem.

Vi kører tilbage til hotellet, hvor du kan nyde resten af eftermiddagen på egen hånd.

Morgen- og aftensmad på hotellet.